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در ماه جولای؛
صادرات نفت خام عربستان رکورد ۶ ماهه زد

صادرات نفت خام عربستان سعودی در ماه جولای به بالاترین سطح خود 
از ماه ژانویه رسیده است.

به گزارش رویترز، جودی، مؤسسه داده های سازمانی مشترک، گزارش داد که صادرات نفت 
خام عربستان در ماه جولای به بالاترین سطح خود از ماه ژانویه رسیده است. صادرات نفت خام 
عربستان سعودی در ماه جولای از ۵.۹۶۵ میلیون بشکه در روز به ۶.۳۲۷ میلیون بشکه در روز 
افزایش یافت. کل صادرات نفتی عربستان، شامل محصولات نفتی، در این ماه به ۶.۶۵ میلیون 

بشکه در روز رسید.
سازمان کشورهای صادرکننده سوخت و متحدان آنکه به نام اوپک پلاس مشهور شده اند، 
در ماه جولای تســهیل توافق تاریخی کاهش تولید خود را آغاز کرد )تولید خود را افزایش 
داد( و عربســتان سعودی هم شروع به کنار گذاشتن کاهش تولید داوطلبانه خود کرد.میزان 
تولید پالایشگاه های داخلی عربستان در ماه جولای به ۲.۴۵۷ میلیون بشکه در روز رسید در 
حالی که ۶۹۱ هزار بشکه در روز نفت خام هم مستقیماً سوزانده شد.تولید نفت خام بزرگترین 
صادرکننده نفت خام جهان در این ماه ۵۷۴ هزار بشکه در روز نسبت به ماه قبل رشد کرد و 
به ۹.۴۷۴ میلیون بشکه در روز رسید. عربستان و سایر کشورهای عضو اوپک هر ماه داده های 
تولید خود را به جودی، مؤسسه داده های سازمانی مشترک، ارسال می کنند و این سازمان هم 

داده ها را منتشر می کند.

 کمبود گاز طبیعی اروپا را مجبور 
به استفاده مجدد از زغال سنگ می کند

یک متخصص بازارهای انرژی اروپا می گوید: افزایش قیمت گاز ، کشورهای 
اروپایی را وادار خواهد کرد اهداف جاه طلبانه خود را برای کنار گذاشتن زغال 

سنگ و سوخت های فسیلی فراموش کنند. 
به گزارش راشــاتودی، »سیموناس ویلیکیس«، متخصص بازارهای انرژی اروپا می گوید: 
افزایش قیمت گاز کشــورهای اروپایی را وادار خواهد کرد اهداف جاه طلبانه خود برای کنار 

گذاشتن زغال سنگ و سوخت های فسیلی را فراموش کنند.
ویلیکیس در گفتگو با خبرگزاری تاس روسیه گفت: کمبود میزان ذخایر انبارهای گاز اروپا باعث 
شده است قیمت های گاز همچنان بالا بروند. اگر این انبارها همین حالا پر نشوند و زمستان 
امسال با سرمای شدید همراه شود، احتمال این وجود دارد که کشورهای اروپایی مجبور شوند 
دوباره نیروگاه های برق زغالی و سوخت های فسیلی دیگر خود را فعال کنند تا کمبود برق را 
جبران کنند. قیمت گاز طبیعی در اروپا پس از چند هفته متوالی افزایش این هفته به رکورد ۹۷۰ 
دلار برای هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید. پیش بینی می شود این قیمت بالا منجر به قطعی برق 

اروپا در زمستان امسال شود.
بالا رفتن قیمت گاز از ســوی دیگر باعث شــده است تا قیمت های سوخت های کربنی و 

زغال سنگ هم رکورد بزنند.

شرکت مدیریت شبکه برق اعلام کرد؛
 معامله هزار و ۵۲۲ مگاوات برق در بورس 

در قالب »گواهی ظرفیت«

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: از آغاز عقد قراردادهای گواهی 
ظرفیت )بهمن ماه ســال ۹۸( تاکنون ۲۵۴ معاملــه به حجم یک هزار و 

۵۲۲ مگاوات انجام شده است. 
به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، این شرکت اعلام کرد: از آغاز عقد قراردادهای 
گواهی ظرفیت )بهمن ماه سال ۹۸( تاکنون، ۲۴۶ مشترک برای دریافت این گواهی به شرکت 

بورس انرژی معرفی شدند.
ارزش کل معاملات انجام شده در تالار معاملات اوراق گواهی ظرفیت بورس انرژی تاکنون 
۱۸ هزار و ۲۸۵ میلیارد ریال با حداکثر قیمت معامله شده ۲۵ میلیون و ۴۷۰ هزار ریال بر کیلو 
وات ساعت بوده است.تاکنون چهار هزار و ۱۹۳ مگاوات درخواست از طرف شرکت مدیریت 

شبکه به سازمان بورس معرفی شده که ۲هزار و ۶۷۱ مگاوات هنوز خریداری نشده است.
اکنون ۶۰۶ مگاوات گواهی ظرفیت قابل عرضه وجود دارد.به گزارش ایرنا، گواهی ظرفیت 
سندی است قابل معامله که با اجازه وزارت نیرو مبتنی بر ایجاد ظرفیت نیروگاهی قابل اتکای 
جدید یا کاهش قدرت قراردادی مشترکان موجود صادر می شود. واحد گواهی ظرفیت کیلو وات 

است که معرف تعهد تدارک یک کیلووات ظرفیت مطمئن نیروگاهی به مدت نامحدود است.
گواهی ظرفیت برق یک ابزار بسیار مناسب است که در اواخر سال ۹۸ از آن رونمایی شد.

پایان زمان اوج مصرف تابستان ۱۴۰۰

سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از مشترکینی که در همه بخش های 
کشور با صرفه جویی در مصرف برق به این صنعت کمک کرده اند، از پایان 

زمان اوج مصرف در تابستان امسال خبر داد.
به گزارش مهر ،رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از دو هفته گذشته تاکنون خاموشی در بخش 
خانگی اعمال نشده اســت، افزود: اکنون می توانیم اعلام کنیم که زمان اوج مصرف تابستان 
امســال به پایان رسیده است.وی با قدردانی از مشترکان برق در همه بخش های کشور که با 
صرفه جویی در مصرف برق به این صنعت کمک کرده اند گفت: هم اکنون شبکه سراسری برق و 
نیروگاه های کشور در حالت پایدار قرار دارد و تولید برق نیز در حالت حداکثری خود در حال انجام 
است.سخنگوی صنعت برق با تاکید براینکه مصرف برق هنوز هم بیشتر از سال گذشته است 
ادامه داد: به منظور حفظ پایداری شبکه، از هفته گذشته سه نیروگاه بخار برای تعمیرات اساسی و 
دوره ای مطابق برنامه زمان بندی شده از مدار تولید خارج شده اند تا برای زمان اوج مصرف زمستان 
و تابستان سال آینده آماده باشند.رجبی مشهدی با تشکر از صنایع به ویژه صنایع عمده ای که 
همکاری قابل توجهی در زمان اوج مصرف برق تابستان داشتند گفت: مشترکان عمده با همکاری 
و کاهش مصرف توانستند شرایط را به گونه ای رقم بزنند که در کشور حداقل خاموشی را داشته 
باشیم و به همین دلیل اکنون شبکه سراسری در پایداری کامل قرار گرفته است.وی با اشاره به 
اینکه اوج مصرف برق تابستان در مردادماه با رقم ۶۷ هزار و ۱۲ مگاوات و برای اولین بار در کشور 
رخ داده است گفت: با کاهش مصرف برق که هم اکنون در کشور اتفاق افتاده به تدریج از حجم 
و تعداد برنامه های زمانبندی شده و اقدامات مدیریت بار کاسته می شود.رجبی مشهدی با بیان 
اینکه تفاهم نامه های مربوط به مدیریت مصرف صنایع تا پایان شهریور ادامه دارد افزود: البته 
این تفاهم نامه ها با توجه به شرایط فعلی، لزوماً اجرا نمی شود به طوری که هم اکنون هیچ گونه 
محدودیتی برای تأمین برق صنایع وجود ندارد.سخنگوی صنعت برق افزود: روز گذشته صنعت 
برق بیش از ۵ هزار مگاوات برق برای صنایع بزرگ کشور تأمین کرده که البته این رقم در زمان 
کم باری معادل ۸ هزار مگاوات بوده است همچنین صنایع کوچک نیز طبق دستورالعمل ها در 
حال فعالیت هستند و تأمین برق آن ها نیز درحال انجام است.وی اعلام کرد: خاموشی ها پایان 

یافته و هیچ محدودیتی برای مصارف برق صنایع وجود ندارد.

مدیر عامل شرکت مپنا از تلاش برای تامین برق و 
به کارگیری از توان داخلی برای رفع محدودیت های 

تامین برق صنایع خبر داد. 
عباس علی آبادی مدیرعامل گروه مپنا در نشست خبری که 
صبح امروز برگزار شد، در خصوص امضای قرارداد بلوک دوم 
نیروگاه سیکل ترکیبی گل گهر با ظرفیت ۵۴۶ مگاوات گفت: 
این قرارداد پس از اجرای موفقیت آمیز بلوک اول نیروگاه گل گهر 
جهت تأمین برق مورد نیاز مجموعه صنعتی معدنی گل گهر 
توسط گروه مپنا با سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری امید 
و بهره گیــری از ۲ توربیــن گازی )MGT )۳ - ۷۰ و یک 
بویلر بازیاب و توربین بخار ســاخت گروه مپنا نهایی شد و به 

امضا رسید.
او ادامــه داد: احداث این نیــروگاه و تأمین تجهیزات آن با 
بهره مندی از آخرین تکنولوژی روز و کاملًا داخلی با امکانات 
ســاخت داخل کارخانجات گروه مپنــا، گام مهمی در تأمین 
برق مورد نیاز صنایع محسوب می شود و سرآغازی برای رفع 

محدویت های برق صنایع خواهد بود.

 ۷۰-MGT مدیر عامل شرکت مپنا تصریح کرد: توربین
)۳( دارای ویژگی هایی است که موجب بهبود طراحی مکانیکی، 
بهبود محفظه احتراق، بهبود مســیر گاز داغ، بهبود ســامانه 
خنک کاری توربین و بهبــود آیرودینامیک پره های توربین و 
کمپرسور می شود. مجموع این تغییرات منجر به بالاتر رفتن 
راندمان در توربین گاز به میزان ۳۶.۴ درصد و در سیکل ترکیبی 
به میزان بیش از ۵۵ درصد شــده که رقم چشــمگیر و قابل 
توجهی محسوب می شود و علاوه بر این، افزایش دو درصدی 

راندمان توربین در سیکل ساده را نیز به دنبال داشته است.
ظرفیت برق کشور به طور مطلوب استفاده نمی شود

او افزود: این یک اقدام ســازنده و توســعه ای برای کشــور 
به حســاب می آید و گام امروز در جهت توسعه ظرفیت توان 
داخل کشور است که با توجه به سرمایه گذاری در کشور برای 
نیروگاه ها انجام شده است. متاسفانه ظرفیت برق کشور به طور 
مطلوب اســتفاده نمی شود و اسراف در این صنعت زیاد است، 
ولی برخی  ارزش این کالا را نمی دانند، ما باید شــدت انرژی 

را کاهش دهیم.

علی آبادی بیان کرد: صنعت فولاد برای کشور بسیار مهم و 
زیرساخت برق هم در این صنعت حائز اهمیت است و توسعه 
و زیر ساخت های سرمایه گذاری در این بخش بسیار مهم و 

ضروری است.
او ادامه داد: خوشــبختانه امروز ما در توســعه زیر ساخت ها 
نیروگاه هیچ گونه نیازی به خارج از کشور نداریم و تمامی زیر 

ساخت های لازم، به طور کامل بومی سازی شده است.
علی آبادی گفت: بخشی از تامین نیاز برق را صنایع بر عهده 
گرفته اند که تامین کنند و مذاکراتی با وزارت صمت شده بود که 
صنایع برق خودشان را تامین کنند، در حال حاضر با گرو ه های 
مختلف مذاکراتی انجام شده که حدود ۱۵۰۰ مگاوات تامین 
برق داشته باشند و قرارداد جدیدی با صنعت فولاد برای تامین 

برق به امضا خواهد رسید.
مدیر عامل شرکت مپنا در خصوص راهکار مپنا برای برطرف 
شدن معضل قطع برق بیان کرد: راهکار هایی برای تامین برق 
به وزارت نیرو اعلام شده است که منتظر جواب از این وزارتخانه 

هستیم.

علی آبادی مطرح کرد؛ 

تلاش برای تامین برق مورد نیاز صنایع در جهت رفع محدودیت ها 
اخبار کوتاه 

قیمت نفت روز جمعه که شرکتهای انرژی در خلیج مکزیکوی آمریکا تولیدشان را پس از 
عبور دو طوفان از این منطقه سرانجام ازسرگرفتند، کاهش پیدا کرد اما هر دو شاخص 

رشد هفتگی به ثبت رساندند. 
بهای معاملات نفت برنت با ۳۳ سنت کاهش، در ۷۵ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت کاهش، در ۷۱ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت 
برای کل هفته ۳.۳  درصد و نفت آمریکا ۳.۲ درصد افزایش یافت که تحت تاثیر محدود شدن عرضه به دلیل 
اختلالات ناشی از وقوع طوفان بود.افت قیمتها در روز جمعه پس از پنج روز متوالی افزایش معاملات نفت برنت 
روی داد. نفت برنت روز چهارشنبه به بالاترین رکورد از اواخر ژوییه و نفت آمریکا به بالاترین رکورد از اوایل ماه 
اوت به این طرف صعود کرده بود. به گفته تحلیلگر شرکت ریستاد انرژی، علت این که شاخصهای نفت در چند 
روز گذشته به چنین رکوردهای بالایی صعود کرده بودند به شکل واضح اختلالات عرضه و برداشت از ذخایر 

بود بنابراین اکنون که تولید نفت آمریکا احیا شده است، انتظار می رود نفت در قیمت پایینتری معامله شود.
صادرات نفت از منطقه گلف کاست پس از این که طوفانهای آیدا و نیکلاس باعث از دست رفتن ۲۶ میلیون 
بشکه تولید نفت فراساحلی شدند اکنون دوباره جریان پیدا خواهد کرد. تا روز پنج شنبه حدود ۲۸ درصد از 
تولید نفت خلیج مکزیکو متوقف مانده بود.گزارش شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شرکتهای انرژی 
آمریکایی هفته گذشته برای دومین هفته متوالی به شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی اضافه کردند هر 
چند که شمار واحدهای فراساحلی در خلیج مکزیکو بدون تغییر ماند. ۱۴ دکل فراساحلی در این منطقه به دلیل 
خسارات ناشی از طوفان قدرتمند آیدا به مدت دو هفته تعطیل شده اند و هفته گذشته چهار دکل فعالیتشان را 
ازسرگرفتند.شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا در هفته منتهی به۱۷ سپتامبر با ۹ حلقه افزایش، 
به ۵۱۲ حلقه رسید که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ بود.بر اساس گزارش رویترز، دلار روز جمعه به 
بالاترین رکورد چند هفته اخیر صعود کرد و نفت را برای خریداران غیرآمریکایی گرانتر کرد. ارز آمریکا از رشد 

بهتر از حد انتظار خرده فروشی در اوت تقویت شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهــران گفت: ذخایر ســدهای تامین 
کننده آب شرب تهران به ۳۵۰ میلیون 
متر مکعب رسیده و وضعیت ذخایر آبی 
استان هم چنان بحرانی است؛ به گونه ای 
که شاهد کاهش ۱۱۰ میلیون مترمکعبی 
ذخیره سد ماملو نسبت به سال گذشته 

هستیم. 
به گزارش شرکت آب و فاضلاب استان تهران، محمدرضا بختیاری با اشاره به میزان ذخایر آبی سدهای 

استان تهران گفت:  سال آبی امسال بدترین شرایط در ۵۰ سال اخیر در کشور است.
امســال شرایط منابع آبی اســتان تهران بحرانی بود و علی رغم کاهش ۳۵ درصدی بارندگی ها، کسری 
۳۸۰ میلیون مترمکعبی مخازن سدها و رشد حدود ۳ درجه ای دمای هوا، توانستیم بدون قطع آب و حتی بدون 

اجرای سناریوهای کاهش فشار آب از این شرایط بحرانی عبور کنیم.
وی ادامه داد: ســالانه حدود ۲.۵ درصد میزان مصرف آب در شــهر تهران به دلیل رشد جمعیت افزایش 
می یابد و این رشد مصرف طبیعی است، اما امسال با وجود رشد تعداد مشترکان، مصرف آب در سال آبی 
۱۳۹۹-۱۴۰۰ تنها یک درصد بیشتر شده و این کاهش مصرف نشان دهنده مشارکت و همکاری بالای مردم 

برای گذر از بحران آب بوده است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به بیلان منفی ۱۵۰ میلیون مترمکعبی آب تهران 
افزود: ما هر ســال ۱۵۰ میلیون مترمکعب بیشتر از ورودی ذخایر زیرزمینی، آب برداشت می کنیم و حدود 

۸۵ درصد یعنی ۲ برابر حد مجاز از منابع آبی تجدیدپذیر استفاده می کنیم.
بختیاری بیان داشت: بر اساس پیش بینی های سازمان هواشناسی سال آبی آینده در بهترین حالت سال 
نرمالی خواهد بود و خبری از ترسالی نیست؛ ما با در نظر گرفتن بحرانی ترین شرایط احتمالی و تدوین بدترین 
سناریوهای ممکن از غافل گیری در پاییز و زمستان جلوگیری می کنیم و ذخایر استراتژیک منابع آب را برای 

پاییز و زمستان حفظ خواهیم کرد.
وی افزود: درخواست ما برای صرفه جویی آب از سوی مشترکان به معنای صرفه جویی در مصارف بهداشتی و 
سلامتی نیست چراکه علی رغم فشار بسیار زیاد بر بدنه شرکت آب و فاضلاب استان تهران تاکنون حتی یک 

ساعت نیز قطع آب نداشتیم که از شهروندان تقاضا داریم در مصارف غیرضروری صرفه جویی داشته باشند.
بختیاری خاطرنشان کرد: خوشبختانه امسال در تهران با مدیریت بالا و به موقع ما یک ساعت قطعی آب 
نداشته ایم و در برخی از نقاط استان تهران قطعی آب به دلیل نبود برق بوده است.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران تصریح کرد: در واقع ما برای همه شرایط پیش رو آماده هستیم و حتی سناریوهای 

مختلف هم برای تنش آبی آماده کرده ایم تا بتوانیم در شرایط بحران، از آن عبور کنیم.

 خداحافظی نفت 
با صعود بی رویه

وضعیت ذخایر آبی استان تهران 
همچنان بحرانی است

شرکت گازپروم اعلام کرد ذخایر گاز طبیعی روسیه بیش از یک قرن عمر خواهد کرد. 
خبرگزاری تاس به نقل از الکسی میلر، رییس هیات مدیره غول روسی گازپروم نوشت: ذخایر گاز در روسیه، 
ذخایر گاز شرکت گازپروم بزرگترین ذخایر گاز در جهان هستند. و ما مشکلی با ذخایرمان برای ۱۰۰ سال 
آینده نداریم. بعضی از میادین گازی که گازپروم در منطقه یامال توسعه می دهد پتانسیل تولید تا سال ۲۱۳۲ را 

دارند. چشم انداز عرضه گاز از طریق خط لوله کاملا عالی است.
گازپروم هفته گذشته ساخت خط لوله نورد استریم ۲ را کامل کرد با این حال تا زمانی که رگولاتور انرژی 

آلمان مجوز فعالیت این پروژه را صادر نکند، گاز در این خط لوله جنجالی نمی تواند جریان پیدا کند.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه اوایل ماه جاری گفته بود منابع فراساحلی روسیه در قطب شمال 

به تنهایی می تواند به مدت چندین دهه و حتی قرنها عمر داشته باشد.
نواک گفته بود پتانسل منطقه قطب شــمال عظیم است. منابع فراساحلی ۱۵ میلیارد تن نفت و حدود 
۱۰۰ تریلیون متر مکعب گاز هستند که این میزان ذخایر برای دهه ها و صدها سال کفایت خواهند کرد و از 

نظر اقتصادی مقرون به صرفه خواهند بود.
این مقام روسی اظهار کرده بود: با این حال توسعه این منابع در حال حاضر پرهزینه است اما دولت قصد 
دارد توسعه فراساحلی در منطقه قطب را تشویق کند. توسعه عظیم منابع فراساحلی در قطب شمالی تنها در 

صورتی که ضروری باشد و منابع مناطق دیگر روسیه تمام شود انجام خواهد گرفت.
توسعه پروژه فراساحلی قطب شمال در روسیه تحت تحریمهای آمریکا قرار دارد که فراهم کردن خدمات 
یا فناوری در حمایت از اکتشاف یا توسعه در آبهای عمیق، آبهای قطب شمال یا پروژه های شیل را ممنوع 

کرده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، الکساندر کوزلوف، وزیر منابع طبیعی روسیه اوایل امسال اعلام کرد ذخایر 
نفت روسیه با روند فعلی تولید سالانه تا سال ۲۰۸۰ عمر خواهند کرد. روسیه همچنین با روند فعلی تولید 

سالانه، ذخایر گاز طبیعی به مدت ۱۰۳ سال دیگر خواهد داشت.

 گازپروم: روسیه برای بیش از
 یک قرن ذخایر گاز دارد

صادرات ســوخت و پتروشیمی ایران در سال های اخیر باوجود 
تحریم های سخت گیرانه آمریکا رونق پیدا کرده و در صورت رفع 
تحریم ها ایران را در موقعیت خوبی برای توسعه سریع فروش در 

آسیا و اروپا قرار خواهد داد. 
رویترز در گزارشــی نوشت: وضع تحریم های آمریکا علیه صنعت نفت و گاز 
ایران در سال ۲۰۱۸ این کشور را متاثر کرد اما فروش سوخت و پتروشیمی که 
ردگیری آن دشوارتر است، این طور نبود. ایرانی بودن نفت بر اساس نوع گرید و 
ویژگیهای آن قابل شناسایی است و نفتکشهای بزرگ به راحتی از طریق ماهواره 

قابل شناسایی هستند.
آمــار وزارت نفت و بانک مرکزی نشــان می دهد ایران در ســال ۲۰۲۰ در 
حوزه پتروشیمی و محصولات پتروشیمی به ارزش ۲۰ میلیارد دلار صادر کرد 
که دو برابر ارزش صادرات نفت بود. دولت ایران در آوریل اعلام کرد پتروشیمی 

منبع اصلی درآمدش بوده است.
حمید حسینی، از اعضای هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی در تهران به رویترز گفت: دنیا وسیع است و راههای فرار از تحریم 
بی شمار است. قیمتهای رقابتی و موقعیت ایران که نزدیک به خطوط کشتیرانی 

بزرگ دنیاست، محصولاتش را جذاب کرده است.
همچنین خریداران فرآورده های پالایشــی بسیاری نسبت به واردکنندگان با 

پالایشگاههای مجهز شده برای پالایش نفت ایران وجود دارند.

بعلاوه ایران بخشی از صادرات نفت به همسایگانش را با استفاده از کامیونهای 
حمل سوخت انجام می دهد که شناسایی آنها برای وزارت خزانه داری آمریکا 

دشوار است.
تهران از آوریل ســرگرم مذاکره برای احیای توافق هسته ای با شش قدرت 
جهانی بوده است و اعلام کرده تنها در صورتی که تحریم های آمریکا برچیده 

شوند، به تعهدات برجامی بازمی گردد.
در این بین اگر تدابیر خصمانه آمریکا علیه ایران تسهیل شوند، ایران در موقعیت 
خوبی قرار گرفته است. در حالی که اکثر نقاط جهان تولید پالایشگاهی را در دوران 
همه گیری کووید ۱۹ کاهش دادند اما طبق اعلام گمرک، صادرات بنزین ایران 
در ســال ۲۰۲۰ به میزان ۶۰۰ درصد رشــد کرد و به هشت میلیون تن معادل 
۱۸۰ هزار بشکه در روز رسید در حالی که ایران تا سال ۲۰۱۸ واردکننده بنزین 
بود. به گفته حسینی، درآمد ایران از صادرات بنزین سه میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ 

برآورد می شود.
یک منبع آگاه در وزارت نفت به رویترز گفت: تولید نفت ایران اکنون بین دو تا 
۲.۵ میلیون بشکه در روز است و حدود دو میلیون بشکه به پالایشگاههای داخلی 
و حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز به صادرات اختصاص یافته است. اگر تحریم ها 
رفع شوند ایران می تواند در مدت دو تا سه ماه تولید نفت را دو میلیون بشکه در 
روز افزایش دهد. تا پیش از وضع تحریم ها، صادرات نفت منبع اصلی درآمد ایران 

بود که در سال ۲۰۱۸ به دو تا ۲.۸ میلیون بشکه در روز می رسید.

رویترز به نقل از یک منبع آگاه در وزارت نفت ایران مدعی شد بنزین با کامیون به 
افغانستان و پاکستان حمل شده و از آنجا به امارات متحده عربی منتقل می شود.

صادرات ســوخت ایران به افغانستان در اوت به درخواست طالبان ازسرگرفته 
شد. بازرگانان می گویند عراق و بعضی از کشورهای آفریقایی هم بنزین ایران را 
خریداری می کنند در حالی که چند محموله بنزین هم به ونزوئلا ارسال شده که 

مانند ایران عضو اوپک است.
بر اســاس بولتن وزارت نفت، صادرات پتروشیمی از حدود ۲۰ میلیون تن در 
سال ۲۰۱۹ به ۲۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۰ افزایش یافت در حالی که ظرفیت 
پتروشیمی ایران در همین مدت از ۷۷ میلیون تن به ۹۰ میلیون تن افزایش یافت 

و در سال ۲۰۲۱ از ۱۰۰ میلیون تن فرا می رود.

به گفته منابع بازرگانی، ایران گاهی برای تشویق خریداران قیمتهایی را پیشنهاد 
می دهد که هزینه های حمل و بیمه را به همراه هزینه های اضافی برای مبادلات 
بانکی پوشش می دهد. این موارد هزینه محصولات ایرانی را حدود ۲۵ درصد 

افزایش می دهد.
حتی کشورهایی که به دنبال اجرای تحریم های آمریکا هستند گاهی برای توقف 
تمامی تجارت با ایران به مشکل برمی خورند. هند واردات اوره ایران را تحت فشار 
آمریکا ممنوع کرد اما آقای حسینی به رویترز گفت: فرآورده های ایرانی همچنان از 

طریق واسطه ها عرضه می شوند.
شــرکتهای چینی خریداران اصلی گاز مایع )LPG(، متانول و بســیاری از 
فرآورده های دیگر ایران مانده اند. وزارت خارجه چین در بیانیه ای به رویترز اعلام 
کرد چین و ایران همواره اصول همکاری برابر، منصفانه و برد برد را دنبال کرده و 
در چارچوب قانونی بین المللی فعالیت کرده اند. چین با تحریم های یکجانبه آمریکا 

مخالف بوده و از آمریکا خواسته است این تحریم ها را رفع کند.
جف مالت، متخصص متانول در شرکت تحقیقاتی IHS به رویترز گفت: اگر 
تحریم های بین المللی به طور کامل رفع شوند صادرات ایران به جای این که 
عمدتا به چین روانه شود به بازارهای سنتی بازمی گردد که شامل تایوان، ژاپن، 

کره جنوبی و اروپاست.
یک تحلیلگر ارشد در این شرکت گفت: اگر تحریم ها رفع شوند، صادرات ایران 

به خصوص نفت کوره و LPG به آسیا افزایش خواهد یافت.

رونقصادراتسوختوپتروشیمیایراندردورانتحریمها

جواد اوجی ضمن تشــریح برنامه های خود در حــوزه نفت و گاز و 
پتروشیمی، گفت: پیش بینی می کنیم صادرات محصولات پتروشیمی 

ایران امسال به ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برسد.
به گزارش مهر به نقــل از وزارت نفت، جواد اوجی در گفت وگویی تلفنی با برنامه 
»رهیافت« رادیو اقتصاد، درباره برنامه وزارت نفت دولت سیزدهم برای توسعه صنایع 
پالایشــی و ساخت پتروپالایشــگاه ها، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت کنونی تولید 
فرآورده های نفتی در پالایشگاه های نفت کشور و مصارف مختلف، بی شک افزایش 
ظرفیت پالایشی یک نیاز است، به همین منظور دو برنامه مدنظر داریم.وی افزود: برنامه 
نخست افزایش ظرفیت پالایشگاه های کنونی )چه آنها که خوراک نفت خام دارند و چه 
آنها که از میعانات گازی استفاده می کنند( از نظر کیفیت و کمیت فرآورده های نفتی و 
برنامه دوم ساخت پالایشگاه های جدید یا همان پتروپالایشگاه هاست.وزیر نفت تصریح 
کرد: خوشبختانه سازوکار قانونی خوبی هم با توجه به حمایت از صنایع پایین دست 
نفت و با مشارکت مردمی وجود دارد و مجوزی که همسو با تنفس خوراک داده شده 
است، می تواند مشوق خوبی برای ســرمایه گذاران باشد و ان شاءالله با توجه به توان 
سرمایه گذارانی که شناسایی شــدند )که حتی به برخی مجوز خوراک هم داده شده 
است(، با حمایت دولت سیزدهم و وزارت نفت بی شک ظرف سه تا چهار سال آینده 
ظرفیت پالایشی را افزایش می دهیم، زیرا این رویه مصداق اقتصاد مقاومتی و جلوگیری 
از خام فروشی است.اوجی با بیان اینکه تولید فرآورده های نفتی بازار بسیار خوبی دارد 
و در حوزه تحریم هم کمتر دچار مشــکل است، ادامه داد: با توجه به نیاز کشورهای 
همسایه و منطقه، هرچه در این زمینه سرمایه گذاری شود هم ارزآوری مطلوبی دارد، هم 
اشتغال زایی و جلوگیری از خام فروشی را در پی خواهد داشت.وی با اعلام اینکه برای 
پالایش حدود یک میلیون ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز )نفت خام و 
میعانات گازی( با هشت سرمایه گذار توانمند در این حوزه قراردادهایی امضا شده است، 
گفت: با توجه به ارتقای کمَی و کیفی پالایشگاه های موجود ظرفیتی هم آنجا ایجاد 
می شود و پیش بینی می کنیم در سه یا چهار سال آینده ظرفیت پالایش کشور ۱.۵ برابر 
شود؛ حداکثر ظرفیت نفت خام و میعانات گازی پالایشگاه ها اکنون نزدیک به ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه است که ان شاءالله کف این ظرفیت به ۳ میلیون و ۴۰۰ تا ۳ میلیون 

و ۵۰۰ هزار بشکه در روز می رسد.
وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه با این رقم افزایش ظرفیت پالایش، آیا 
امکان بی نیازی کشــور از صادرات نفت خام وجود دارد یا خیر، بیان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران ظرفیت مطلوبی در مخازن نفتی دارد و بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت 
قابل برداشت داریم که اگر بنا را بر تولید صیانتی بر این مخازن بگذاریم ظرفیت خوبی 
هم در حوزه تولید خواهیم داشت که با برنامه های بخش بالادست، بی شک ظرف چهار 
تا پنج سال آینده افزایش ظرفیت تولید نفت اتفاق می افتد )هم در میدان های مشترک 

و هم در میدان های مستقل( که با افزایش ظرفیت تولید، می توانیم ظرفیت پالایشی 
کشور را افزایش دهیم و تضمین امنیت انرژی را پی بگیریم و در کنار آن صادرات نفت 
را هم داشته باشیم.اوجی با بیان اینکه این افزایش ظرفیت پالایشی با افزایش برداشت 
از میدان های نفتی رقم می خورد، اظهار کرد: خوشبختانه با ذخایر خدادادی در حوزه 
میدان های نفتی که ۱۵۴ میلیارد بشــکه نفت خام و ۳۳ هزار میلیارد مترمکعب )۳۳ 
تریلیون مترمکعب( ذخایر گازی قابل برداشت است، با افزایش ظرفیت تولید در بخش 
بالادست، در بخش پایین دست هم ظرفیت پالایش افزایش می یابد و در عین حال 
توان صادرات نفت در اختیار خودمان است.وی در واکنش به این پرسش که آیا برنامه ای 
برای ساخت پالایشگاه جدیدی مانند ستاره خلیج فارس وجود دارد یا خیر، گفت: این 
افزایش ظرفیت پالایشی در قد و قواره ستاره خلیج فارس دیده شده و هدف هم این 
است که تحریم ها خنثی شود، البته نیم نگاه ما همان طور که به افزایش تولید نفت خام، 
گاز طبیعی و پالایش است، به مهار و بهینه سازی مصرف هم هست.وزیر نفت تصریح 
کرد: مصرف انرژی کشور در بخش های گاز و فرآورده های نفتی چهار برابر میانگین 
جهانی اســت، از این رو واجب و لازم اســت همان طور که در بحث تولید و پالایش 
سرمایه گذاری می کنیم، موضوع مهار مصرف انرژی را نیز در دستور کار داشته باشیم.
اوجی یادآور شد: پارسال از مجموع ۲۲۵ میلیارد مترمکعب گاز مصرفی در کشور، ۱۳۰ 
میلیارد مترمکعب مربوط به بخش صنایع و نیروگاهی بوده و ۵۵ میلیارد مترمکعب هم 
به بخش خانگی اختصاص یافته است و اگر اصلاح الگوی استاندارد که سازوکار قانونی 
آن هم وجود دارد، اجرایی شــود می توانیم به هدف کاهش مصرف ۲۵ تا ۳۰ درصد 
دست یابیم و رقمی حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیارد مترمکعب صرفه جویی می شود، زیرا ما در 
برابر نسل های آینده هم متعهد هستیم.وی در پاسخ به پرسشی درباره تدابیر وزارت نفت 
برای تأمین گاز زمستانی و رفع کمبودهای موجود گفت: ما همه ساله در فصل زمستان 
جدا از مصرف گاز در نیروگاه ها، ســوخت مایع شــامل نفت گاز و نفت ِ کوره مصرف 
می کنیم، خوشبختانه با ظرفیت خوبی که در زمینه تولید گاز )غنی و فرآوری شده( داریم، 
در طول سال مشکلی به لحاظ کمبود این حامل انرژی نداریم، اما در زمان اوج مصرف 
در فصل سرد سال، مصرف گاز خانگی ۴ تا ۴.۵ برابر بهار و تابستان می شود.وزیر نفت با 
اشاره به اینکه مصرف گاز خانگی در دوره زمانی کوتاهی به شدت افزایش می یابد، افزود: 
بخش اعظمی از این افزایش مصرف ناشی از استاندارد نبودن وسایل گازسوزی است 

که در بخش خانگی و ساختمانی استفاده می شود.
اوجی تأکید کرد: با تدابیر خوبی که ظرف یک ماه گذشته اجرا شده است و نشست های 
برگزارشــده در چهار شرکت اصلی زیرمجموعه وزارت نفت و با توجه به چالش های 
پارســال در زمینه کمبود سوخت نیروگاهی که با سوخت مایع جبران شد، تلاش بر 
این است تا جایی که می شود در بخش نیروگاهی از خوراک گاز طبیعی استفاده شود.
وی گفت: از چند هفته گذشته تکمیل ذخیره سازی های سوخت مایع نیروگاهی شامل 

فرآورده های نفت گاز و نفت ِ کوره را به ویژه در مناطق شمال و شمال شرق کشور آغاز 
کرده ایم؛ تدابیر دیگری نیز اندیشیده شده است که بخش خانگی ما دچار مشکل نشود.
وزیر نفت با اشــاره به پیگیری بحث اصلاح الگوی مصرف استاندارد و بهینه سازی 
مصرف سوخت در دولت سیزدهم افزود: با پیگیری موضوع مهار مصرف سوخت در 
کشور می توانیم از اتلاف سالانه ۴۰ تا ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در کشور جلوگیری 
کنیم.اوجی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های وزارت نفت برای سوآپ گاز 
و تمرکززدایی از منابع گازی گفت: ایران با ۳۳ هزار میلیارد مترمکعب گاز قابل برداشت، 
دارای دومین ذخایر بزرگ گازی دنیاست، اما متأسفانه سهم ما از تجارت جهانی گاز در 
منطقه و جهان کمتر از ۲ درصد است.وی با تأکید بر اینکه در صنایع گاز، تنها بحث 
صادرات نباید مطرح باشد، بلکه بخش های واردات، سوآپ و ترانزیت می تواند درآمدهای 
مختلفی را رقم زند، افزود: روسیه با دارا بودن نخستین ذخایر گازی در دنیا واردات، سوآپ 
و ترانزیت را در کنار صادرات انجام می دهد، بنابراین یکی از برنامه های ما که در دستور 
کار داریم، بحث دیپلماسی قوی انرژی به ویژه در بخش گاز با توجه به ظرفیت های 
مطلوب در بازار کشورهای منطقه از جمله قطر و ترکمنستان است.وزیر نفت، با توجه به 
توان و ظرفیت برداشت از میدان های گازی و موقعیت مناسب جغرافیایی ایران، افزایش 
سهم در حوزه تجارت گاز را یکی از اهداف مهم دولت سیزدهم در وزارت نفت برشمرد.
وی در پاسخ به پرسش مجری برنامه »رهیافت« رادیو اقتصاد درباره برنامه های وزارت 
نفت برای صنایع تکمیلی و پایین دستی پتروشیمی گفت: متأسفانه حدود ۷۰ درصد از 
محصولات پتروشیمی تولیدی در کشور صادر و تنها ۳۰ درصد آن در صنایع داخلی 

استفاده می شود و این رویه نوعی نیمه خام فروشی است.
وزیر نفت افزود: در دولت های گذشــته به دلیل اینکه متولی خاصی وجود نداشت، 
تکمیل و توسعه زنجیره ارزش صنایع پتروشیمی انجام نشد، اما در دولت سیزدهم مدنظر 
است تا با کمک کارگروهی متشکل از وزارتخانه های نفت، کشور و صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( به طور جدی به بحث ساخت پارک های زنجیره صنایع پتروشیمی 
به منظور تکمیل زنجیره ارزش صنایع پتروشیمی، مانند شهرک های صنعتی موجود در 
استان ها و شهرستان ها، پرداخته شود.اوجی، نیاز اندک به سرمایه گذاری در این حوزه، 
درآمدزایی، ایجاد ارزش افزوده و ارزآوری مناسب را از جمله مزایای احداث پارک های 
شیمیایی برشمرد و تأکید کرد: خوشبختانه در صنایع تکمیلی پتروشیمی، با مبلغی بسیار 
کم حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار می توان وارد شــد و از طرفی اشتغال زایی آن ۴ تا ۵ 
برابر بخش صنایع مادر پتروشیمی و نرخ بازگشت سرمایه )ROI( این پروژه ها نیز در 
بخش ارزی ۳۵ تا ۴۰ درصد است.وی تصریح کرد: امروز که محصولات پتروشیمی 
ما به ترکیه، چین، اروپا و دیگر بازارها صادر می شود، به همین شهرک های شیمیایی 
خارج از ایران می رود و به محصولات بخش صنایع تکمیلی مورد استفاده در صنایع 
ساختمانی، بهداشتی و خودرویی تبدیل و با قیمتی چند برابر دوباره وارد کشور می شود.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در حال 
حاضر برای انجام اقدامات به منظور حل مشکلات نقاط بحرانی 
فاضلاب اهواز از نظر منابع مشکلی نداریم، گفت: مسوولان باید 
پیش از آنکه وارد بحران شویم و مردم با مشکلاتی مواجه شوند، 

برنامه ریزی کنند. 
مجتبی یوسفی ، اظهار کرد: مسوولان باید پیش از آنکه وارد بحران شویم و 
مردم با مشکلاتی مواجه شوند، برای حل مشکلاتی که از سنوات قبل برای مردم 

دردسرساز شده است، برنامه ریزی کنند.
وی افزود: شــهرهای اهواز، کوت عبدالله، ویس، ملاثانی، شیبان و حمیدیه 
در بحث آب و فاضلاب دچار مشکلات و کمبودهای جدی هستند که تبدیل 
به بحران شــده است. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
سال های گذشته عدم هماهنگی میان دستگاه های اجرایی به خصوص شهرداری، 
آبفا و مسوولان شهری باعث شد که در بارندگی های جزیی، زندگی مردم یک متر 

به زیر آب و فاضلاب برود.
یوسفی با بیان اینکه پاسکاری وظایف میان دستگاه های اجرایی، حرفی تکراری 
است، عنوان کرد: منابع خوبی در بودجه سال ۱۴۰۰ برای بحث آب و فاضلاب 
خوزستان دیده شده و همچنین تخصیص صد درصدی ۵۰ میلیون یورو مصوب 

برای استان نیز دریافت شده است.
وی ادامه داد: امســال یک هزار و ۷۵۰ میلیــارد تومان برای بحث فاضلاب 
شهرهای اهواز، کوت عبدالله، ویس، ملاثانی، شیبان و حمیدیه اختصاص داده 

شده است تا شاهد اقدامات خوبی در این حوزه برای حل مشکلات مردم باشیم.
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه تعارضات میان 
دستگاه های اجرایی مشکلات مردم را حل نمی کند، گفت: در چند صد نقطه از 
شهر اهواز در اوج تابستان، فاضلاب در معابر است و این به معنای آن است که در 

زمان بارندگی ها شاهد مشکلات بسیار بدی خواهیم بود.
یوسفی بیان کرد: در حال حاضر برای انجام اقدامات به منظور حل مشکلات 
نقاط بحرانی فاضلاب اهواز از نظر منابع مشکلی نداریم. البته اگر قرار باشد همه 
پروژه های آب و فاضلاب اهواز را به اتمام برسانیم، به بیش از ۶ تا ۷ هزار میلیارد 
تومان اعتبار فقط برای اهواز نیاز است اما برای حل نقاط بحرانی اعتبارات خوبی 

در نظر گرفته شده است.

وعده اوجی برای افزایش کمی و کیفی پالایشگاه ها برای رفع نقاط بحرانی فاضلاب 
اهواز از نظر منابع مشکلی نداریم
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